

# Intempus ApS

Stauings Plads 3, 1607 København V

CVR-nr. 34 69 69 77

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024

Dirigent:

.....  
Christophe Otzen Zafiryadis

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Intempus ApS
Adresse, postnr. by	Stauings Plads 3, 1607 København V
CVR-nr.	34 69 69 77
Stiftet	28. august 2012
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karina Wellendorph, formand Allan Bruhn Lars Engbork Julie Wium Lie Christophe Otzen Zafiryadis
Direktion	Christophe Otzen Zafiryadis
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af at udvikle og sælge softwareløsninger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 5.182.337 kr. mod et overskud på 1.988.899 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 9.016.132 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret konstateret en væsentlig fejl i virksomhedens bogføring af periodeafgrænsningsposter, med effekt på omsætningen i 2022. Fejlen er blevet korrigeret i årsregnskabet for 2023 som en korrektion af væsentlig fejl og sammenligningstal er blevet korrigeret herfor. Se beskrivelse under anvendt regnskabspraksis for effekt af den væsentlige fejlinformation.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	<b>Bruttofortjeneste</b>	26.796.940	20.171.245
2	Personaleomkostninger	-19.193.358	-16.581.353
	Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-951.940	-1.018.067
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	6.651.642	2.571.825
	Finansielle indtægter	150	1.262
	Finansielle omkostninger	-6.128	-20.665
	<b>Resultat før skat</b>	6.645.664	2.552.422
3	Skat af årets resultat	-1.463.327	-563.523
	<b>Årets resultat</b>	5.182.337	1.988.899
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Øvrige reserver	-742.513	-773.592
	Overført resultat	5.924.850	2.762.491
		5.182.337	1.988.899



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.547.229	3.499.169
		<u>2.547.229</u>	<u>3.499.169</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	343.062	312.671
		<u>343.062</u>	<u>312.671</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.890.291</u>	<u>3.811.840</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.923.784	1.824.874
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.474.767	3.584.333
	Tilgodehavender hos kapitalinteressere	0	80.311
	Andre tilgodehavender	287.573	0
	Periodeafgrænsningsposter	30.095	102.150
		<u>13.716.219</u>	<u>5.591.668</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>79.355</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>13.795.574</u>	<u>5.591.668</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>16.685.865</u></u>	<u><u>9.403.508</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	157.596	157.596
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.986.839	2.729.352
	Overført resultat	6.871.697	946.847
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>9.016.132</u>	<u>3.833.795</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	560.390	769.817
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>560.390</u>	<u>769.817</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	0	693.121
		<u>0</u>	<u>693.121</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	420.344	134.465
	Gæld til tilknyttede virksomheder	126.729	0
	Gæld til kapitalinteresser	144.131	0
	Skyldig selskabsskat	1.672.754	787.498
5	Anden gæld	3.456.959	2.259.112
	Periodeafgrænsningsposter	1.288.426	925.700
		<u>7.109.343</u>	<u>4.106.775</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>7.109.343</u>	<u>4.799.896</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>16.685.865</u></u>	<u><u>9.403.508</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	157.596	3.502.944	-889.944	2.770.596
Regulering af egenkapital som korrektion af fejl	0	0	-925.700	-925.700
Overført via resultatdisponering	0	-773.592	2.762.491	1.988.899
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>157.596</b>	<b>2.729.352</b>	<b>946.847</b>	<b>3.833.795</b>
Overført via resultatdisponering	0	-742.513	5.924.850	5.182.337
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>157.596</b>	<b>1.986.839</b>	<b>6.871.697</b>	<b>9.016.132</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Intempus ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Væsentlige fejl

I regnskabsåret er der konstateret en væsentlig fejl i virksomhedens bogføring af periodeafgrænsningsposter med effekt på omsætningen for 2022. Fejlen er korrigeret i årsrapporten for 2023 som en væsentlig fejl og sammenligningstal er blevet tilrettet.

Omsætning (Bruttoresultat) og resultat før og efter skat er reduceret med 925.700 kr. Som følge heraf er egenkapitalen pr. 31. december 2022 reduceret med 925.700 kr. mens periodeafgrænsningsposter er forøget med 925.700 kr.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter 7 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 7 år.

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2023	2022
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	17.115.280	15.109.947
Pensioner	1.075.631	770.877
Andre omkostninger til social sikring	312.289	299.668
Andre personaleomkostninger	690.158	400.861
	<u>19.193.358</u>	<u>16.581.353</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>36</u>	<u>33</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.672.754	787.498
Årets regulering af udskudt skat	-209.427	-223.975
	<u>1.463.327</u>	<u>563.523</u>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>
kr.		<u>8.020.843</u>
Kostpris 1. januar 2023		8.020.843
Kostpris 31. december 2023		<u>4.521.674</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		951.940
Afskrivninger		<u>5.473.614</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		2.547.229
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<u>7 år</u>
Afskrives over		

### 5 Anden gæld

Anden gæld omfatter skyldige lønrelaterede poster, moms og andre skyldige poster.

### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Visma Danmark Holding A/S som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har lejeforpligtelser vedrørende husleje for selskabets to kontorfaciliteter. Den samlede lejeforpligtelse for lejemål udgør 381 t.kr. pr. 31. december 2023 med en opsigelsesperiode på 6 måneder. Endvidere har selskabet en leasingforpligtelse på 10 t.kr. vedr. leasing af bil.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Visma-koncernen har en cash pool-aftale, hvor det norske moderselskab, Visma AS, i henhold til aftalen er kontoindehaver. Øvrige datterselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregne træk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Visma AS. For Intempus ApS' koncerninterne mellemværende indgår således 10.023 t.kr. i den fælles cash pool-aftale.

#### 8 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Visma AS	Oslo, Norge	<a href="http://www.visma.com/investors">www.visma.com/investors</a>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Christophe Otzen Zafiryadis (CPR valideret)

### Direktion

På vegne af: Intempus ApS

Serienummer: cz@intempus.dk

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-03-24 06:09:22 UTC

## Christophe Otzen Zafiryadis (CPR valideret)

### Dirigent

På vegne af: Intempus ApS

Serienummer: cz@intempus.dk

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-03-24 06:09:22 UTC

## Lars Engbork

### Bestyrelse

På vegne af: Intempus ApS

Serienummer: d389ed88-3f80-4902-8ac2-6b0f230c922b

IP: 176.22.xxx.xxx

2024-03-24 09:38:33 UTC



## Karina Wellendorph

### Bestyrelse

På vegne af: Intempus ApS

Serienummer: c0950e89-7780-4ce9-8c0f-d09cb1e277b6

IP: 2.104.xxx.xxx

2024-03-25 13:50:23 UTC



## Allan Bruhn

### Bestyrelse

På vegne af: Intempus ApS

Serienummer: 67f91c99-5161-456a-8359-483b7aea69ca

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-03-26 10:39:25 UTC



## Christophe Otzen Zafiryadis (CPR valideret)

### Bestyrelse

På vegne af: Intempus ApS

Serienummer: cz@intempus.dk

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-03-27 06:35:07 UTC

Penneo dokumentnøgle: BYY3A-Y1W6-HYCF1-IYFW-EQLXZ-CXHSN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Julie Wium Lie

### Bestyrelse

På vegne af: Intempus ApS

Serienummer: 9578-5998-4-2548272

IP: 111.65.xxx.xxx

2024-03-29 05:34:32 UTC



## Louise Egebæk Greve

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 943591c5-6c49-4bb9-bbee-65fe3c5c10a1

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-03-30 05:16:30 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**